ビジネスインパクト研究会（平成 20年度第７回）

議事録

2009.03.23 18:00～20:30

（株）三菱総合研究所

１ 開会

 ・参加者８名

２ BIA試行

 ・Ａ/Ｂの２チームに別れ、BIA を試行した。Ｃチームは出席者が少なかったため作業せず。

 ・前回の宿題を確認した。

 ・A チームは、前回から引き続き、重要業務である野球場運営（施設管理）について、重要な要素・資源

の把握を行った。設備管理者、防火管理者、建物、当面の運営資金、ライフライン、金融機関などが重

要業務を継続するために不可欠な要素・資源として抽出された。

 ・B チームは、温浴施設を対象にリスク分析を行った。地震発生後 2 週間で施設が復旧すると結果を得

た。復旧を最も遅らせる要因として、保守業者による設備点検サービスがあげられた。

 ・各チームから、それぞれの試行進捗と概要が発表された。

３ その他

  ・次回の研究会は、4/24（金）@三菱総合研究所とする。